GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

REQUERIMENTO  nº____

Requer a Secretaria Municipal de Administração,

solicitação de informações e documentos sobre o

termo de sessão da CESAN.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

REQUER à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretário Municipal de Administração, Sr. Jilvan Carvalho dos Santos, solicitação de

informações e documentos sobre o termo de cessão da CESAN, Cópia integral do

contrato/termo de cessão ou concessão, com todas as cláusulas, anexos e ADITIVOS;

1. Relação de condicionantes contratuais, obrigações e responsabilidades impostas

à CESAN e ao Município;

2. Pareceres técnicos e jurídicos que embasaram a celebração do instrumento;

3. Detalhamento das contrapartidas, investimentos previstos, metas, indicadores de

desempenho e cronogramas de execução;

4. Informação sobre a vigência exata, possibilidade de prorrogação, revisão,

reequilíbrio econômico-financeiro ou rescisão;

5. Esclarecimentos sobre processo de aprovação legislativa (se existente) e

mecanismos de participação/consulta pública adotados.

Solicito que as informações sejam encaminhadas no prazo legal, em meio físico e/ou

digital, para que este Vereador possa exercer plenamente sua função fiscalizatória,

resguardando o interesse público e a adequada prestação dos serviços de

abastecimento de água e esgotamento sanitário no município.

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de julho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800330035003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 30/07/2025 17:04

Checksum: ED1099E20B3DB11A30211568367998602058ACC578FD69130B96EB01F0399B6B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 04/08/2025 17:39

Checksum: E9CD7F55C1BBD463DA5E6E812954EC79B44DA3E2AFD42291CC501A0AF78DC236

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 04/08/2025 17:53

Checksum: D617E09C1CBA83308BF4A1F4A3DBA679079A3563F79C3F2F7283051435A03BC7

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 05/08/2025 07:15

Checksum: 8FA871E2AA59A22565872A7A4221657F271EF2AFF764DD11D0DF3A0E5E929976

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 05/08/2025 08:22

Checksum: 61BA21C2163920378713600AC1FD5E11598AAFB72DD422DE0180F9085E3ECBD5

Assinado eletronicamente por Silvinho em 05/08/2025 09:44

Checksum: 6E44CFD8F884818842F5E622217B0443A67FC0A7BFAD0CE32F5109ACF5701827

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 05/08/2025 12:49

Checksum: 9D150D6C15F05D5A2D614826AA7C4BA83FEDF771BDE536DD6718B3AED098890C

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 05/08/2025 16:57

Checksum: B32C7EBB7FFB5C25A8E95512876E2FE7815C876B216FDDD40F7AB4F6D4A6EE37

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/08/2025 17:44

Checksum: BD1FD7EC3E4FED3AC497D7AEA881CA6F6B8B42672EB36010B7C72062AE00BF84